
 

Area Territorio N. 10 del 13-02-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIO 

 

 

Numero 

10 

Data 

13-02-20 

Oggetto: RETTIFICA ALLA DETERMINAZIONE N. 4 DEL 16.01.2020 DI 

ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DEL VERBALE DI CONSEGNA DEL 

30.10.2017 PER L'ASSEGNAZIONE DELLA SAE IN FAVORE 

DELL'ISTANTE PROT. N. 923 DEL 23.01.2017 

 

 

N.  193 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  tredici del mese di febbraio ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TERRITORIO 
Premesso: 

 che il Comune di Cascia è stato interessato dagli eccezionali eventi sismici che il  
giorno 24 agosto 2016 hanno colpito i territori delle regioni Abruzzo, Lazio, 
Marche e Umbria; 

 che il giorno 30.10.2016 ulteriori eccezionali eventi sismici hanno colpito 
nuovamente il territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria; 

 che, in base a quanto stabilito dall’O.C.D.P.C. n. 394/2016, il Comune di Cascia 
ha proceduto a quantificare il fabbisogno SAE in numero corrispondente alle 
richieste pervenute mediante gli appositi moduli predisposti dalla Protezione 
civile e redatti dagli istanti, costituenti autocertificazioni e dichiarazioni 
sostitutive di atti di notorietà, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000; 

 che sulla base della quantificazione di cui al punto precedente sul territorio 
comunale sono state individuate numero 10 aree per la collocazione di un 
totale di 133 SAE.; 

 che l’assegnazione delle SAE  è avvenuta in base ad una dichiarazione 
sostitutiva ex artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 attestante la persistenza in 
capo al dichiarante dei presupposti di legge sul possesso dei requisiti prescritti; 

 che l’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000 pone in capo all’Amministrazione comunale 
l’onere di verificare la veridicità delle dichiarazioni rese e dell’effettivo possesso 
dei requisiti; 

VISTA  l'istanza di SAE  prot. n. 923  del 23.012017; 
TENUTO CONTO: 

 che in data 30.10.2017, giorno del primo anniversario degli ulteriori eccezionali 
eventi sismici che il 30.10.2016 hanno colpito nuovamente anche il territorio di 
Cascia, la Regione Umbria ha effettuato la consegna provvisoria al Comune di 
Cascia di 4 moduli realizzati nell'area di San Giorgio;  

 che in pari data, il Sindaco ha proceduto all'assegnazione provvisoria delle 
S.A.E. agli assegnatari; 



 

Area Territorio N. 10 del 13-02-2020 Pag. 2 

 che in data 07.12.2017 è stata effettuata la consegna definitiva da parte della 
Regione Umbria al Comune di Cascia di 4 moduli realizzati nell'area urbanizzata 
di San Giorgio, completi di arredi e suppellettili; 

 che il giorno 08.12.2017 è stata effettuata la consegna delle chiavi della SAE 
agli assegnatari, compreso il sopra detto istante; 

 che, trascorsi i 10 giorni previsti dalla Regione Umbria al fine di provvedere al 
trasloco dei propri oggetti personali, l'istante prot. n. 923 del 23.01.2017 è 
stato considerato assegnatario della SAE di mq. 40 matricola 
F17_SGIOR_B_4/40S sita in località San Giorgio, Cascia; 
 

VISTA la Determinazione n. 4 del 16.01.2020, recante l'annullamento in autotutela 
del verbale di consegna provvisoria del 30.10.2017 per assegnazione della SAE in 
favore dell'istante prot. n. 923 del 23.01.2017,  per mancato utilizzo stabile della 
stessa; 
 
CONSIDERATO che, per errore materiale, con riferimento al verbale di consegna 
della SAE in favore del sopra detto istante, è stata erroneamente indicata nella 
Determinazione n. 4 del 16.01.2020,  la data del 08.12.2017;  
 
VISTO: 
 

 che la consegna, ancorché provvisoria, della SAE all'istante prot. n. 923 del 
23.01.2017, è stata effettuata in data 30.10.2017; 

 che occorre rettificare la data di consegna della SAE al sopra detto istante; 
 

 
 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE, come di fatto approva, le premesse di cui in narrativa 
costituenti  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. DI RIBADIRE che in data 30.10.2017 la Regione Umbria ha effettuato la 
consegna provvisoria al Comune di Cascia di 4 moduli realizzati nell'area 
urbanizzata di San Giorgio e che in data 08.12.2017 ha effettuato la consegna 
definitiva degli stessi; 

 
3. DI STABILIRE che l'assegnazione della SAE da parte del Comune di Cascia in 

favore dell'istante prot. n. 923 del 23.01.2017, è stata effettuata con verbale di 
consegna provvisoria del 30.10.2017; 
 

4. DI AFFERMARE che la consegna delle chiavi della SAE all'istante prot. n. 923 del 
23.01.2017 è stata effettuata in data 08.12.2017; 
 

5. DI RETTIFICARE la Determinazione Area territorio n. 4 del 16.01.2020 nella 
parte in cui si prevede l'annullamento del verbale di consegna della S.A.E. 
erroneamente datato 08.12.2017 anziché 30.10.2017; 

 



 

Area Territorio N. 10 del 13-02-2020 Pag. 3 

 
 

 
 
 
 
10 

 



 

Area Territorio N. 10 del 13-02-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento  viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to marotta alessandro 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

13-02-20 al 28-02-20 Registro Albo pretorio n. 280 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 13-02-20                        F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

===================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

marotta alessandro 

 

Li, 

 

 

 


